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1º 46 TOKAREV, Matvei JU2 PC BAIX EBRE 02:21:07
2º 231 KAZ BEISEMBAY, Mansur JU2 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM 0

r 3º 109 ESP MESTRE, Xavi JU1 AYUSO TEAM UAE 0
4º 25 ESP MUNTE, Joel JU1 PURITO-TADESAN-NURIA 0
5º 83 ESP JIMENEZ, Eleazar JU2 TEAM POLTI KOMETA 0
6º 87 ESP DIAZ, Iker JU2 TEAM POLTI KOMETA 0
7º 47 PROSANDEEV, Yaroslav JU1 PC BAIX EBRE 0
8º 1 ESP LAJARIN, Luis Alberto JU2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE 0

r 9º 37 ESP ORTUÑO, Hugo JU2 LUCTA - GRANJA RINYA 0
10º 23 ESP FARRES, Aleix JU2 PURITO-TADESAN-NURIA 0
11º 141 ESP GOZALBO, Marti JU2 KH7 CYCLING TEAM 0
12º 185 MELNIKOV, Oleg JU2 BONILLO TEAM a 34

r 13º 81 ESP ORTS, Oscar JU1 TEAM POLTI KOMETA a 34
14º 21 ESP PERICAS, Adria JU2 PURITO-TADESAN-NURIA a 34
15º 32 ESP IVARS, David JU2 LUCTA - GRANJA RINYA a 34
16º 163 ESP VELA, Alvaro JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 a 34
17º 2 ESP PINA, Jose Maria JU2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE a 34

r 18º 110 ESP CHAZARRA, Pablo JU2 AYUSO TEAM UAE a 34
19º 58 ESP ORTEGA, Sergio JU2 GRUPO FORES-HIPER EUROPA a 34
20º 11 ESP ROCA, Joan JU2 CASTILLO DE ONDA a 34

r 21º 101 ESP LLORET, Jaume JU2 AYUSO TEAM UAE a 34
r 22º 36 ESP RAMIREZ, Antonio JU2 LUCTA - GRANJA RINYA a 34

23º 26 ESP BOIX, Aran JU1 PURITO-TADESAN-NURIA a 34
24º 62 AND MORA, Gerard JU2 TOT NET - TERRASSA CICLISME a 34
25º 92 ESP RODRIGUEZ, Manuel JU2 TEAM GRUPO SERMAN a 34
26º 183 ESP LORENTE, Alejandro JU2 BONILLO TEAM a 34

r 27º 35 ESP GRAU, Vicent JU2 LUCTA - GRANJA RINYA a 34
28º 234 KAZ IGLINSKIY, David JU1 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a 34
29º 196 ESP GINER, Ricardo JU1 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES a 34

r 30º 251 ESP ORTEGA, Asier JU1 PICUSA ACADEMY a 34
31º 89 ESP PRADAS, Hugo JU2 TEAM POLTI KOMETA a 34
32º 41 ESP GINE, Robert JU2 PC BAIX EBRE a 34
33º 114 ESP MIR, Marti JU2 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI a 34
34º 120 ESP DOLS, Lluc JU1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI a 34

r 35º 33 ESP SEGUI, Manuel JU1 LUCTA - GRANJA RINYA a 34
r 36º 31 ESP NOGUERA, Aaron JU1 LUCTA - GRANJA RINYA a 34

37º 224 ESP CAMPS, Pau JU1 KALAS PISTABCN a 34
r 38º 181 ESP ORTEGA, Adrian JU2 BONILLO TEAM a 34

39º 94 ESP GALLEGO, Alberto JU2 TEAM GRUPO SERMAN a 34
40º 154 ESP NICOLAS, Aitor JU1 EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBAN a 34
41º 93 ESP DIAZ, Victor JU2 TEAM GRUPO SERMAN a 34
42º 24 ESP PRATGINESTOS, Marti JU2 PURITO-TADESAN-NURIA a 34
43º 166 ESP GORDILLO, Pablo JU1 ELECTROMERCANTIL GR-100 a 34
44º 5 ESP LOPEZ, Juan Jose JU2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE a 34
45º 235 KAZ SHEVTCO, Danil JU1 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a 34

r 46º 52 ESP SANSANO, Alvaro JU1 GRUPO FORES-HIPER EUROPA a 34
47º 69 ESP VICENTE, Hugo JU1 TOT NET - TERRASSA CICLISME a 34
48º 247 ESP GARCIA, Mario JU1 TEAM JUNIOR CIUDAD DE TALAVER a 34
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r 49º 216 ESP RODRIGUEZ, Alvaro JU1 IKASCOLA TX.AEL-RESPETAD 1.5 a 34
r 50º 106 ESP CALATRAVA, David JU1 AYUSO TEAM UAE a 34
r 51º 107 ESP GUIJARRO, Jose Ramon JU1 AYUSO TEAM UAE a 34

52º 72 ESP LOPEZ, Unai JU2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI a 34
53º 91 ESP SANCHEZ, Juan JU2 TEAM GRUPO SERMAN a 34
54º 162 ESP GALLEGO, Luis JU2 ELECTROMERCANTIL GR-100 a 34
55º 152 ESP AZNAR, Vicente JU2 EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBAN a 34
56º 145 ESP QUIRANT, Marc JU1 KH7 CYCLING TEAM a 34
57º 85 ESP DE MOURA, Jose Miguel JU2 TEAM POLTI KOMETA a 34
58º 115 ESP MAJARON, Tomas JU2 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI a 34
59º 233 KAZ RAIMBEKOV, Marlen JU1 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a 34
60º 144 ESP MARTINEZ, Marti JU1 KH7 CYCLING TEAM a 34
61º 142 ESP RAMOS, Iñaki JU2 KH7 CYCLING TEAM a 34

r 62º 191 ESP CASTELLANO, Pablo JU2 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES a 34
63º 22 ESP OLVERA, Lucas JU2 PURITO-TADESAN-NURIA a 34
64º 86 ESP RINCON, Robinson JU2 TEAM POLTI KOMETA a 34
65º 121 ESP CASADO, Javier JU2 SANSE-ELECOX a 34
66º 123 ESP MOLINS, Ignacio JU2 SANSE-ELECOX a 34
67º 61 ESP BALLESTEROS, Pol JU2 TOT NET - TERRASSA CICLISME a 34
68º 118 ESP SANCHEZ, Mario JU1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI a 34
69º 27 ESP ANDORRA, Ian JU1 PURITO-TADESAN-NURIA a 34

r 70º 173 ESP MARTINEZ, Jaime JU2 SPORTING PURSUITS a 34
71º 186 ESP LINDEZ, Gonzalo JU2 BONILLO TEAM a 34
72º 195 ESP NAVARRO, Alberto JU1 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES a 34
73º 7 ESP GONZALEZ, Jose Antonio JU1 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE a 34

r 74º 13 ESP RUBIO, Alex JU2 CASTILLO DE ONDA a 34
r 75º 14 ESP MONREAL, Javier JU2 CASTILLO DE ONDA a 34
r 76º 55 ESP FERRE, Kevin JU2 GRUPO FORES-HIPER EUROPA a 34

77º 122 ESP GARCIA, Pedro JU2 SANSE-ELECOX a 34
78º 96 ESP CARMONA, Lucas JU1 TEAM GRUPO SERMAN a 34
79º 222 ESP VIÑOLAS, Santi JU2 KALAS PISTABCN a 34

r 80º 105 ESP ARLANDIS, Aitor JU1 AYUSO TEAM UAE a 34
81º 44 ESP BARCELO, Pere JU1 PC BAIX EBRE a 34
82º 127 ESP SANCHEZ, Ivan JU1 SANSE-ELECOX a 34
83º 95 ESP DELGADO, Jesus JU1 TEAM GRUPO SERMAN a 34
84º 232 KAZ EFA, Kirill JU1 KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM a 34
85º 9 ESP LOPEZ, Javier JU1 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE a 34
86º 192 ESP CONESA, Juan JU2 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES a 34

r 87º 56 ESP VILLALBA, Marc JU2 GRUPO FORES-HIPER EUROPA a 34
88º 143 ESP MONTURIOL, Narcis JU1 KH7 CYCLING TEAM a 58
89º 88 ESP MORENO, Carlos JU1 TEAM POLTI KOMETA a 58
90º 151 ESP MARIN, Angel JU2 EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBAN a 58
91º 113 ESP HURTADO, Daniel JU1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI a 01:15

r 92º 176 ESP TURANO, Felipe Francesco JU1 SPORTING PURSUITS a 01:15
93º 43 ESP FARNOS, Alex JU1 PC BAIX EBRE a 01:15
94º 76 ESP QUERALT, Pol JU2 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI a 01:20
95º 119 VEN D'AMBROSSIO, Massimo JU1 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI a 01:31
96º 244 ESP BORRELL, Jaime JU2 TEAM JUNIOR CIUDAD DE TALAVER a 01:34
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r 97º 104 ESP AGUILELLA, Miguel Angel JU1 AYUSO TEAM UAE a 01:42
98º 124 ESP SANCHEZ, Angel JU2 SANSE-ELECOX a 01:42
99º 117 STANLEY, Kent Baker JU2 SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI a 01:49

r 100º 34 ESP PERLES, Jose Ramon JU2 LUCTA - GRANJA RINYA a 02:05
101º 155 ESP MADRID, Sergio JU1 EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBAN a 02:42
102º 74 ESP UCHER, Leo JU1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI a 02:42
103º 242 ESP SANCHEZ, Gabriel JU2 TEAM JUNIOR CIUDAD DE TALAVER a 02:42
104º 241 ESP PAREDES, Alejandro JU2 TEAM JUNIOR CIUDAD DE TALAVER a 02:42
105º 221 ESP PLANA, Marc JU1 KALAS PISTABCN a 03:58

r 106º 51 ESP GOMEZ, Agustin JU1 GRUPO FORES-HIPER EUROPA a 03:58
107º 198 ESP DEL AMOR, Jose Angel JU1 ESETEC - SALAZONES R. FUENTES a 03:58
108º 71 ESP GONZALEZ, Guillem JU1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI a 03:58
109º 64 ESP BAZ, Aleix JU1 TOT NET - TERRASSA CICLISME a 03:58

r 110º 171 ESP BENITEZ, Christian JU1 SPORTING PURSUITS a 04:01
111º 243 ESP MARIN, Manuel JU2 TEAM JUNIOR CIUDAD DE TALAVER a 04:01
112º 78 ESP SIERRA, Carlos JU1 AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI a 04:01
113º 147 ESP GAMEZ, Sergio JU1 KH7 CYCLING TEAM a 04:16
114º 187 ESP VALDES, Jose Manuel JU2 BONILLO TEAM a 05:04
115º 201 ESP GOMEZ, Daniel JU2 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL a 05:08
116º 204 ESP JIMENEZ, Jose Luis JU1 FENAVIN - TURISMO CIUDAD REAL a 05:08
117º 3 ESP CABALLERO, Elias JU2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE a 05:42
118º 153 ESP TOMAS, Jose David JU1 EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBAN a 05:42

r 119º 4 ESP MATEEV, Mateo Matey JU2 VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE a 05:42
120º 66 ESP BASSO, Jan JU2 TOT NET - TERRASSA CICLISME a 07:11

MONTAÑA DE LA ETAPA

-CERDOS   -Km.: 35,30    3ª-Cat
1º 1 LAJARIN, Luis Alberto ESP VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE 3-Pun
2º 21 PERICAS, Adria ESP PURITO-TADESAN-NURIA 2-Pun
3º 83 JIMENEZ, Eleazar ESP TEAM POLTI KOMETA 1-Pun

-CERDOS   -Km.: 55,00    3ª-Cat
1º 105 ARLANDIS, Aitor ESP AYUSO TEAM UAE 3-Pun
2º 119 D'AMBROSSIO, Massimo VEN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 2-Pun
3º 1 LAJARIN, Luis Alberto ESP VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE 1-Pun

-CERDOS   -Km.: 74,70    3ª-Cat
1º 47 PROSANDEEV, Yaroslav PC BAIX EBRE 3-Pun
2º 141 GOZALBO, Marti ESP KH7 CYCLING TEAM 2-Pun
3º 25 MUNTE, Joel ESP PURITO-TADESAN-NURIA 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-CÀLIG   -Km.: 38,90
1º 185 MELNIKOV, Oleg BONILLO TEAM 3-Pun
2º 189 BESSANI, Miguel ESP BONILLO TEAM 2-Pun
3º 110 CHAZARRA, Pablo ESP AYUSO TEAM UAE 1-Pun



-CÀLIG   -Km.: 78,30
1º 46 TOKAREV, Matvei PC BAIX EBRE 3-Pun
2º 25 MUNTE, Joel ESP PURITO-TADESAN-NURIA 2-Pun
3º 47 PROSANDEEV, Yaroslav PC BAIX EBRE 1-Pun

SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA

-CÀLIG   -Km.: 58,60
1º 105 ARLANDIS, Aitor ESP AYUSO TEAM UAE 3-Pun
2º 119 D'AMBROSSIO, Massimo VEN SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI 2-Pun
3º 3 CABALLERO, Elias ESP VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º TEAM POLTI KOMETA POL 07:03:55
2º PURITO-TADESAN-NURIA PUR 07:03:55 a     mt.
3º PC BAIX EBRE BAI 07:03:55 a     mt.
4º AYUSO TEAM UAE AYU 07:04:29 a 34
5º LUCTA - GRANJA RINYA LUC 07:04:29 a 34
6º VALVERDE TEAM- RICARDO FUENTE VAL 07:04:29 a 34
7º KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM KAZ 07:04:29 a 34
8º KH7 CYCLING TEAM KH7 07:04:29 a 34
9º BONILLO TEAM BON 07:05:03 a 01:08

10º TEAM GRUPO SERMAN SER 07:05:03 a 01:08
11º ELECTROMERCANTIL GR-100 ELE 07:05:03 a 01:08
12º SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI SAX 07:05:03 a 01:08
13º TOT NET - TERRASSA CICLISME TOT 07:05:03 a 01:08
14º GRUPO FORES-HIPER EUROPA FOR 07:05:03 a 01:08
15º ESETEC - SALAZONES R. FUENTES ESE 07:05:03 a 01:08
16º CASTILLO DE ONDA CAS 07:05:03 a 01:08
17º SANSE-ELECOX SAN 07:05:03 a 01:08
18º EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBAN NIE 07:05:27 a 01:32
19º AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI AUT 07:07:57 a 04:02
20º TEAM JUNIOR CIUDAD DE TALAVER TAL 07:08:11 a 04:16
21º KALAS PISTABCN KAL 07:08:27 a 04:32
22º SPORTING PURSUITS SPO 07:09:11 a 05:16

----------------------------------------



- SCRATCH - ORDENADO POR PUNTOS -

Pos Dor Nombre Equipo Pru-1  Cat Pue. Puntos +/-
1º 46 TOKAREV, Matvei PC BAIX EBRE 60 JU2 1 60
2º 231 BEISEMBAY, Mansur KAZAKHSTAN NATIO 54 JU2 2 54
3º 109 MESTRE, Xavi AYUSO TEAM UAE 49 JU1 3 49
4º 25 MUNTE, Joel PURITO-TADESAN-N 45 JU1 4 45
5º 83 JIMENEZ, Eleazar TEAM POLTI KOMET 41 JU2 5 41
6º 87 DIAZ, Iker TEAM POLTI KOMET 37 JU2 6 37
7º 47 PROSANDEEV, Yaroslav PC BAIX EBRE 33 JU1 7 33
8º 1 LAJARIN, Luis Alberto VALVERDE TEAM- RI 30 JU2 8 30
9º 37 ORTUÑO, Hugo LUCTA - GRANJA RIN 28 JU2 9 28

10º 23 FARRES, Aleix PURITO-TADESAN-N 26 JU2 10 26
11º 141 GOZALBO, Marti KH7 CYCLING TEAM 24 JU2 11 24
12º 185 MELNIKOV, Oleg BONILLO TEAM 22 JU2 12 22
13º 81 ORTS, Oscar TEAM POLTI KOMET 20 JU1 13 20
14º 21 PERICAS, Adria PURITO-TADESAN-N 18 JU2 14 18
15º 32 IVARS, David LUCTA - GRANJA RIN 16 JU2 15 16
16º 163 VELA, Alvaro ELECTROMERCANTI 14 JU1 16 14
17º 2 PINA, Jose Maria VALVERDE TEAM- RI 12 JU2 17 12
18º 110 CHAZARRA, Pablo AYUSO TEAM UAE 10 JU2 18 10
19º 58 ORTEGA, Sergio GRUPO FORES-HIPER 8 JU2 19 8
20º 11 ROCA, Joan CASTILLO DE ONDA 7 JU2 20 7
21º 101 LLORET, Jaume AYUSO TEAM UAE 6 JU2 21 6
22º 36 RAMIREZ, Antonio LUCTA - GRANJA RIN 5 JU2 22 5
23º 26 BOIX, Aran PURITO-TADESAN-N 4 JU1 23 4
24º 62 MORA, Gerard TOT NET - TERRASSA 3 JU2 24 3
25º 92 RODRIGUEZ, Manuel TEAM GRUPO SERMA 2 JU2 25 2
26º 183 LORENTE, Alejandro BONILLO TEAM JU2 26
27º 35 GRAU, Vicent LUCTA - GRANJA RIN JU2 27
28º 234 IGLINSKIY, David KAZAKHSTAN NATIO JU1 28
29º 196 GINER, Ricardo ESETEC - SALAZONE JU1 29
30º 251 ORTEGA, Asier PICUSA ACADEMY JU1 30
31º 89 PRADAS, Hugo TEAM POLTI KOMET JU2 31
32º 41 GINE, Robert PC BAIX EBRE JU2 32
33º 114 MIR, Marti SAXUN-EXTRUSAX-P JU2 33
34º 120 DOLS, Lluc SAXUN-EXTRUSAX-P JU1 34
35º 33 SEGUI, Manuel LUCTA - GRANJA RIN JU1 35
36º 31 NOGUERA, Aaron LUCTA - GRANJA RIN JU1 36
37º 224 CAMPS, Pau KALAS PISTABCN JU1 37
38º 181 ORTEGA, Adrian BONILLO TEAM JU2 38
39º 94 GALLEGO, Alberto TEAM GRUPO SERMA JU2 39
40º 154 NICOLAS, Aitor EL NIETO DEL LOBO- JU1 40
41º 93 DIAZ, Victor TEAM GRUPO SERMA JU2 41
42º 24 PRATGINESTOS, Marti PURITO-TADESAN-N JU2 42
43º 166 GORDILLO, Pablo ELECTROMERCANTI JU1 43
44º 5 LOPEZ, Juan Jose VALVERDE TEAM- RI JU2 44
45º 235 SHEVTCO, Danil KAZAKHSTAN NATIO JU1 45
46º 52 SANSANO, Alvaro GRUPO FORES-HIPER JU1 46
47º 69 VICENTE, Hugo TOT NET - TERRASSA JU1 47
48º 247 GARCIA, Mario TEAM JUNIOR CIUDA JU1 48
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Pos Dor Nombre Equipo Pru-1  Cat Pue. Puntos +/-
49º 216 RODRIGUEZ, Alvaro IKASCOLA TX.AEL-R JU1 49
50º 106 CALATRAVA, David AYUSO TEAM UAE JU1 50
51º 107 GUIJARRO, Jose Ramon AYUSO TEAM UAE JU1 51
52º 72 LOPEZ, Unai AUTOVIVO GRUP - C JU2 52
53º 91 SANCHEZ, Juan TEAM GRUPO SERMA JU2 53
54º 162 GALLEGO, Luis ELECTROMERCANTI JU2 54
55º 152 AZNAR, Vicente EL NIETO DEL LOBO- JU2 55
56º 145 QUIRANT, Marc KH7 CYCLING TEAM JU1 56
57º 85 DE MOURA, Jose Miguel TEAM POLTI KOMET JU2 57
58º 115 MAJARON, Tomas SAXUN-EXTRUSAX-P JU2 58
59º 233 RAIMBEKOV, Marlen KAZAKHSTAN NATIO JU1 59
60º 144 MARTINEZ, Marti KH7 CYCLING TEAM JU1 60
61º 142 RAMOS, Iñaki KH7 CYCLING TEAM JU2 61
62º 191 CASTELLANO, Pablo ESETEC - SALAZONE JU2 62
63º 22 OLVERA, Lucas PURITO-TADESAN-N JU2 63
64º 86 RINCON, Robinson TEAM POLTI KOMET JU2 64
65º 121 CASADO, Javier SANSE-ELECOX JU2 65
66º 123 MOLINS, Ignacio SANSE-ELECOX JU2 66
67º 61 BALLESTEROS, Pol TOT NET - TERRASSA JU2 67
68º 118 SANCHEZ, Mario SAXUN-EXTRUSAX-P JU1 68
69º 27 ANDORRA, Ian PURITO-TADESAN-N JU1 69
70º 173 MARTINEZ, Jaime SPORTING PURSUITS JU2 70
71º 186 LINDEZ, Gonzalo BONILLO TEAM JU2 71
72º 195 NAVARRO, Alberto ESETEC - SALAZONE JU1 72
73º 7 GONZALEZ, Jose Antoni VALVERDE TEAM- RI JU1 73
74º 13 RUBIO, Alex CASTILLO DE ONDA JU2 74
75º 14 MONREAL, Javier CASTILLO DE ONDA JU2 75
76º 55 FERRE, Kevin GRUPO FORES-HIPER JU2 76
77º 122 GARCIA, Pedro SANSE-ELECOX JU2 77
78º 96 CARMONA, Lucas TEAM GRUPO SERMA JU1 78
79º 222 VIÑOLAS, Santi KALAS PISTABCN JU2 79
80º 105 ARLANDIS, Aitor AYUSO TEAM UAE JU1 80
81º 44 BARCELO, Pere PC BAIX EBRE JU1 81
82º 127 SANCHEZ, Ivan SANSE-ELECOX JU1 82
83º 95 DELGADO, Jesus TEAM GRUPO SERMA JU1 83
84º 232 EFA, Kirill KAZAKHSTAN NATIO JU1 84
85º 9 LOPEZ, Javier VALVERDE TEAM- RI JU1 85
86º 192 CONESA, Juan ESETEC - SALAZONE JU2 86
87º 56 VILLALBA, Marc GRUPO FORES-HIPER JU2 87
88º 143 MONTURIOL, Narcis KH7 CYCLING TEAM JU1 88
89º 88 MORENO, Carlos TEAM POLTI KOMET JU1 89
90º 151 MARIN, Angel EL NIETO DEL LOBO- JU2 90
91º 113 HURTADO, Daniel SAXUN-EXTRUSAX-P JU1 91
92º 176 TURANO, Felipe Frances SPORTING PURSUITS JU1 92
93º 43 FARNOS, Alex PC BAIX EBRE JU1 93
94º 76 QUERALT, Pol AUTOVIVO GRUP - C JU2 94
95º 119 D'AMBROSSIO, Massim SAXUN-EXTRUSAX-P JU1 95
96º 244 BORRELL, Jaime TEAM JUNIOR CIUDA JU2 96
97º 104 AGUILELLA, Miguel An AYUSO TEAM UAE JU1 97
98º 124 SANCHEZ, Angel SANSE-ELECOX JU2 98
99º 117 STANLEY, Kent Baker SAXUN-EXTRUSAX-P JU2 99
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Pos Dor Nombre Equipo Pru-1  Cat Pue. Puntos +/-
100º 34 PERLES, Jose Ramon LUCTA - GRANJA RIN JU2 100
101º 155 MADRID, Sergio EL NIETO DEL LOBO- JU1 101
102º 74 UCHER, Leo AUTOVIVO GRUP - C JU1 102
103º 242 SANCHEZ, Gabriel TEAM JUNIOR CIUDA JU2 103
104º 241 PAREDES, Alejandro TEAM JUNIOR CIUDA JU2 104
105º 221 PLANA, Marc KALAS PISTABCN JU1 105
106º 51 GOMEZ, Agustin GRUPO FORES-HIPER JU1 106
107º 198 DEL AMOR, Jose Angel ESETEC - SALAZONE JU1 107
108º 71 GONZALEZ, Guillem AUTOVIVO GRUP - C JU1 108
109º 64 BAZ, Aleix TOT NET - TERRASSA JU1 109
110º 171 BENITEZ, Christian SPORTING PURSUITS JU1 110
111º 243 MARIN, Manuel TEAM JUNIOR CIUDA JU2 111
112º 78 SIERRA, Carlos AUTOVIVO GRUP - C JU1 112
113º 147 GAMEZ, Sergio KH7 CYCLING TEAM JU1 113
114º 187 VALDES, Jose Manuel BONILLO TEAM JU2 114
115º 201 GOMEZ, Daniel FENAVIN - TURISMO JU2 115
116º 204 JIMENEZ, Jose Luis FENAVIN - TURISMO JU1 116
117º 3 CABALLERO, Elias VALVERDE TEAM- RI JU2 117
118º 153 TOMAS, Jose David EL NIETO DEL LOBO- JU1 118
119º 4 MATEEV, Mateo Matey VALVERDE TEAM- RI JU2 119
120º 66 BASSO, Jan TOT NET - TERRASSA JU2 120



-CLAS.GENERAL MONTAÑA
Pos Dor Nombre Equipo Pru-1  Ptos Puntos +/-

1º 1 LAJARIN, Luis Alberto VALVERDE TEAM- RI 4 4
2º 47 PROSANDEEV, Yarosla PC BAIX EBRE 3 3
3º 105 ARLANDIS, Aitor AYUSO TEAM UAE 3 3
4º 141 GOZALBO, Marti KH7 CYCLING TEAM 2 2
5º 21 PERICAS, Adria PURITO-TADESAN-N 2 2
6º 119 D'AMBROSSIO, Massi SAXUN-EXTRUSAX-P 2 2
7º 25 MUNTE, Joel PURITO-TADESAN-N 1 1
8º 83 JIMENEZ, Eleazar TEAM POLTI KOMET 1 1

-CLAS.GENERAL METAS VOLANTES
Pos Dor Nombre Equipo Pru-1  Ptos Puntos +/-

1º 46 TOKAREV, Matvei PC BAIX EBRE 3 3
2º 185 MELNIKOV, Oleg BONILLO TEAM 3 3
3º 25 MUNTE, Joel PURITO-TADESAN-N 2 2
4º 47 PROSANDEEV, Yarosla PC BAIX EBRE 1 1
5º 110 CHAZARRA, Pablo AYUSO TEAM UAE 1 1

-CLAS.GENERAL SPRINTS ESPECIALES
Pos Dor Nombre Equipo Pru-1  Ptos Puntos +/-

1º 105 ARLANDIS, Aitor AYUSO TEAM UAE 3 3
2º 119 D'AMBROSSIO, Massi SAXUN-EXTRUSAX-P 2 2
3º 3 CABALLERO, Elias VALVERDE TEAM- RI 1 1

- CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS -
Pto equipo Abre P-1 Puntos

1º TEAM POLTI KOMETA POL 25 25
2º PURITO-TADESAN-NURIA PUR 22 22
3º PC BAIX EBRE BAI 20 20
4º AYUSO TEAM UAE AYU 18 18
5º LUCTA - GRANJA RINYA LUC 16 16
6º VALVERDE TEAM- RICARDO F VAL 15 15
7º KAZAKHSTAN NATIONAL TEA KAZ 14 14
8º KH7 CYCLING TEAM KH7 13 13
9º BONILLO TEAM BON 12 12

10º TEAM GRUPO SERMAN SER 11 11
11º ELECTROMERCANTIL GR-100 ELE 10 10
12º SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI SAX 9 9
13º TOT NET - TERRASSA CICLIS TOT 8 8
14º GRUPO FORES-HIPER EUROP FOR 7 7
15º ESETEC - SALAZONES R. FUE ESE 6 6
16º CASTILLO DE ONDA CAS 5 5
17º SANSE-ELECOX SAN 4 4
18º EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBA NIE 3 3
19º AUTOVIVO GRUP - CCSANTB AUT 2 2



- CLASIFICACION GENERAL REGIONALES -

Pos Dor Nombre Equipo Pru-1  Cat Pue. Puntos +/-
1º 109 MESTRE, Xavi AYUSO TEAM UAE 49 JU1 3 49
2º 37 ORTUÑO, Hugo LUCTA - GRANJA RIN 28 JU2 9 28
3º 81 ORTS, Oscar TEAM POLTI KOMET 20 JU1 13 20
4º 110 CHAZARRA, Pablo AYUSO TEAM UAE 10 JU2 18 10
5º 101 LLORET, Jaume AYUSO TEAM UAE 6 JU2 21 6
6º 36 RAMIREZ, Antonio LUCTA - GRANJA RIN 5 JU2 22 5

- CATEGORIAS - ORDENADO POR PUNTOS -

Pos Dor Nombre Equipo Pru-1  Cat Pue. Puntos +/-
1º 109 MESTRE, Xavi AYUSO TEAM UAE 49 JU1 3 49
2º 25 MUNTE, Joel PURITO-TADESAN-N 45 JU1 4 45
3º 47 PROSANDEEV, Yaroslav PC BAIX EBRE 33 JU1 7 33
4º 81 ORTS, Oscar TEAM POLTI KOMET 20 JU1 13 20
5º 163 VELA, Alvaro ELECTROMERCANTI 14 JU1 16 14
6º 26 BOIX, Aran PURITO-TADESAN-N 4 JU1 23 4



ORDEN DE COCHES
1º PC BAIX EBRE BAI ESP
2º KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM KAZ KAZ
3º AYUSO TEAM UAE AYU ESP
4º PURITO-TADESAN-NURIA PUR ESP
5º TEAM POLTI KOMETA POL ESP
6º VALVERDE TEAM- RICARDO FU VAL ESP
7º LUCTA - GRANJA RINYA LUC ESP
8º KH7 CYCLING TEAM KH7 ESP
9º BONILLO TEAM BON ESP

10º ELECTROMERCANTIL GR-100 ELE ESP
11º GRUPO FORES-HIPER EUROPA FOR ESP
12º CASTILLO DE ONDA CAS ESP
13º TOT NET - TERRASSA CICLIS TOT ESP
14º TEAM GRUPO SERMAN SER ESP
15º ESETEC - SALAZONES R. FUE ESE ESP
16º SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI SAX ESP
17º KALAS PISTABCN KAL ESP
18º EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBA NIE ESP
19º TEAM JUNIOR CIUDAD DE TAL TAL ESP
20º IKASCOLA TX.AEL-RESPETAD IKA ESP
21º AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI AUT ESP
22º SANSE-ELECOX SAN ESP
23º SPORTING PURSUITS SPO ESP
24º FENAVIN - TURISMO CIUDAD FEN ESP

PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL/ AMARILLO - DIP. CASTELLON 46 BAI TOKAREV, Matvei
G.MONTAÑA/ ROJO - SPRINT 1 VAL LAJARIN, Luis Alberto
G.METAS VOLANTES/ AZÚL - SUMISTOCK 185 BON MELNIKOV, Oleg
G.S. ESPECIALES/ NEGRA - VICTOR CABEDO 105 AYU ARLANDIS, Aitor
G.PRIMER AÑO/ BLANCO - OSUMAR 109 AYU MESTRE, Xavi
G.REGIONALES/ NARANJA - COMUNITAT L'ESPORT 37 LUC ORTUÑO, Hugo



-HORARIO DE PRESENTACION EQUIPOS PROXIMA ETAPA-

Pto. Nombre Abre Hora
1º IKASCOLA TX.AEL-RESPETAD 1.5 IKA 09:00:00
2º FENAVIN - TURISMO CIUDAD REA FEN 09:02:00
3º SPORTING PURSUITS SPO 09:04:00
4º KALAS PISTABCN KAL 09:06:00
5º TEAM JUNIOR CIUDAD DE TALAV TAL 09:08:00
6º AUTOVIVO GRUP - CCSANTBOI AUT 09:10:00
7º EL NIETO DEL LOBO-NUTRIBAN NIE 09:12:00
8º SANSE-ELECOX SAN 09:14:00
9º CASTILLO DE ONDA CAS 09:16:00

10º ESETEC - SALAZONES R. FUENTE ESE 09:18:00
11º GRUPO FORES-HIPER EUROPA FOR 09:20:00
12º TOT NET - TERRASSA CICLISME TOT 09:22:00
13º SAXUN-EXTRUSAX-PRIMOTI SAX 09:24:00
14º ELECTROMERCANTIL GR-100 ELE 09:26:00
15º TEAM GRUPO SERMAN SER 09:28:00
16º BONILLO TEAM BON 09:30:00
17º KH7 CYCLING TEAM KH7 09:32:00
18º KAZAKHSTAN NATIONAL TEAM KAZ 09:34:00
19º VALVERDE TEAM- RICARDO FUE VAL 09:36:00
20º LUCTA - GRANJA RINYA LUC 09:38:00
21º AYUSO TEAM UAE AYU 09:40:00
22º PURITO-TADESAN-NURIA PUR 09:42:00
23º TEAM POLTI KOMETA POL 09:44:00
24º PC BAIX EBRE BAI 09:46:00
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COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN. 

 

Se retrasa el horario de inscripción a las 8:30 horas y la reunión de 
directores a las 09:00 horas. 

 

Càlig a 16 de marzo de 2024. 
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